

ZLPK-ORG.241.2.2020

Lublin, dnia 2 kwietnia 2020 r.

Wykonawcy

Wyjaśnienia oraz zmiana treści SIWZ

Zamawiający: Zespół Lubelskich Parków Krajobrazowych, działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 2 i 4 w zw. z art. 12a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), udziela wyjaśnień oraz zmienia treść SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego *na opracowanie planów ochrony parków krajobrazowych: Kazimierskiego, Nadwieprzańskiego i Szczepreszyńskiego*:

Pytanie nr 1:

W związku z postępowaniem przetargowym dotyczącym opracowania projektów planów ochrony dla Parków Krajobrazowych: Kazimierskiego, Nadwieprzańskiego i Szczepreszyńskiego (nr postępowania: ZLPK-ORG.241.2.2020) zwracam się z prośbą o wyjaśnienie i ew. o wprowadzenie następujących zmian w projekcie umowy, stanowiącej element Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (czerwonym boldem zaznaczono elementy dodane lub przededagowane):

- w par. 17. ust. 3 pkt. d:
wstrzymania lub **ograniczenia** przez Zamawiającego lub organy administracji publicznej (w tym orzeczeniem sądu) prac objętych Umową, w szczególności z powodu:
 - zagrożenia życia lub zdrowia,
 - zawieszenia lub wstrzymania Zamawiającemu środków finansowych na realizację zamówienia przez Instytucję Zarządzającą, w tym środków w ramach dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.
- w par. 17. ust. 3 pkt. e:
z powodu Siły Wyższej rozumianej jako pożar, powódź, huragan, eksplozję, awarię energetyczne, wojnę, operacje wojskowe, **stan zagrożenia epidemiologicznego lub stan epidemii, stan wyjątkowy stan klęski żywiołowej**, rozruchy, niepokoje społeczne, ograniczenia i zakazy wydane przez organy administracji publicznej **lub inne podmioty w sytuacjach w których mają one znaczenie dla realizacji projektu**, a także inne nadzwyczajne zjawiska losowe i przyrodnicze, wszystkie z nich pozostające poza kontrolą Stron, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, a jeżeli **zaistniały lub** możliwe były do przewidzenia nie można było im zapobiec.

Uzasadnienie:

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia przygotowana została przed zaistnieniem nadzwyczajnych i całkowicie niespodziewanych okoliczności

związanych z pandemią koronowirusa. Celem uniknięcia wątpliwości interpretacyjnych nie tylko po stronie Zamawiającego i przyszłego Wykonawcy, ale także instytucji kontrolujących, wskazane jest dodanie zapisów w projekcie umowy doprecyzowujących możliwości zmiany jej postanowień, w tym w szczególności zmiany terminu zakończenia projektu. I tak w pkt. „d” dodanie sformułowania „lub ograniczenia” może pozwolić na kontynuowanie prac nad planami ochrony przy jednoczesnym ograniczeniu np. prac terenowych w sytuacji zagrożenia życia lub zdrowia. W pkt „e” proponuje się dopisanie *expressis verbis*: stanu zagrożenia epidemiologicznego lub stanu epidemii oraz stanu wyjątkowego i stanu klęski żywiołowej, a także sytuację wprowadzenia ograniczeń lub zakazów przez inne podmioty (np. zakaz wstępu do lasów wydany przez poszczególne nadleśnictwa).

- w par. 17. ust. 4
Dopuszczona jest możliwość zmiany Harmonogramu prac, o którym mowa w par. 2 ust. 15 Umowy, polegająca na przesunięciu rozpoczęcia lub zakończenia wykonywania poszczególnych etapów prac w nim wskazanych, w szczególności w związku z przyczynami technicznymi, organizacyjnymi **lub innymi uwarunkowaniami zewnętrznymi pozostającymi poza kontrolą Stron, w tym zwłaszcza z powodu Siły Wyższej, o której mowa w ust. 3 pkt. e.,** a także jeśli zmiana tego rodzaju wpłynie na usprawnienie procesu organizacji prac. **O ile zmiana ta nie dotyczy ostatecznego terminu wykonania Umowy, wymaga ona zatwierdzenia przez Zamawiającego lecz nie wymaga sporządzania aneksu.**

Uzasadnienie:

Wskazane jest uzupełnienie okoliczności pozwalających na zmiany harmonogramu prac w przypadku przedłużania się sytuacji nadzwyczajnej związanej z koronowirusem. Dodatkowo należy przewidzieć także sytuację, w której dotrzymanie terminu zakończenia projektu nie będzie możliwe i konieczne będzie zawarcie aneksu. Zaproponowana zamiana redakcyjna ostatniego zdania umożliwia wprowadzanie zmian w harmonogramie także w takim przypadku.

- w par. 4
Strony ustalają, że przedmiot umowy zostanie zrealizowany w terminie do dnia 15 listopada 2021 r., z zastrzeżeniem, następujących terminów:
(...)
z dopuszczeniem okoliczności o których mowa w par. 17. ust. 4.

Uzasadnienie:

W konsekwencji zapisów par. 17. ust. 4 dopuszczających zmiany terminów zakończenia etapów, wskazane jest uwzględnienie tego także w par. 4. Jednocześnie w tym miejscu sugeruję, w związku z zaistnieniem nadzwyczajnych okoliczności związanych z pandemią koronowirusa i całkowicie nieprzewidywalnym rozwojem sytuacji w przyszłości, wystąpienie już teraz do Instytucji Zarządzającej

o dopuszczenie w takim okolicznościach przedłużenia realizacji projektu do jesieni 2022 r. W przypadku dłuższego utrzymywania się stanu epidemii, a tym samym zaleceń władz odnośnie ograniczenia poruszania się, wykonanie prac terenowych może być niemożliwe lub znacząco utrudnione, a tym samym dla zachowania wysokiej jakości końcowego opracowania wymagać będzie ich przeprowadzenia w następnym roku/sezonie badawczym (po spodziewanym ustaniu zagrożenia dla zdrowia i życia).

Pozwalam sobie zwrócić uwagę, że taki termin (jesień 2022) obowiązuje w analogicznych projektach w województwie pomorskim, także realizowanych ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający dokonuje zmiany § 17 ust. 3 pkt 1) lit. d) i e) wzoru umowy zgodnie z wnioskiem Wykonawcy.

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany treści § 17 ust. 4 wzoru umowy zgodnie z propozycją Wykonawcy.

Zamawiający dokonał zmiany treści § 17 ust. 4 wzoru umowy. Otrzymuje on brzmienie:

Dopuszczona jest możliwość zmiany Harmonogramu prac, o którym mowa w §2 ust. 15 Umowy, polegająca na przesunięciu rozpoczęcia lub zakończenia wykonywania poszczególnych etapów prac w nim wskazanych, w szczególności w związku z przyczynami technicznymi, organizacyjnymi lub innymi uwarunkowaniami zewnętrznymi pozostającymi poza kontrolą Stron, w tym zwłaszcza z powodu Siły Wyższej, o której mowa w ust. 3 pkt 1) lit. e), a także jeśli zmiana tego rodzaju wpłynie na usprawnienie procesu organizacji prac. Zmiana ta nie może dotyczyć, ani wpływać na ostateczny termin wykonania Umowy z zastrzeżeniem postanowień ust. 3 pkt 1.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę §4 wzoru umowy.

W załączeniu zmieniony wzór umowy (Załącznik nr 3 do SIWZ).

Pytanie nr 2:

Niezależnie od wnioskowanych zmian w projekcie umowy, proszę o uwzględnienie następujących zmian w Opisie Przedmiotu Zamówienia:

- cz. III SZCZEGÓŁOWY ZAKRES PRAC, pkt 23:
Przeprowadzenie procesu konsultacji społecznych, m.in: w formule organizacji spotkań konsultacyjnych dla interesariuszy lub innych, uzgodnionych z Zamawiającym form, mających na celu zapoznanie z założeniami do realizacji projektów planów ochrony oraz istniejącymi opracowaniami przyrodniczymi przydatnymi w realizacji zamówienia oraz wynikami prac, zbieranie wniosków i uwag dotyczących przebiegu prac. Szczegółowy zakres konsultacji społecznych znajduje się w Części V opisu przedmiotu zamówienia.

- cz. IV TERMIN REALIZACJI ZAMÓWIENIA, pkt. 2
Zamawiający dopuszcza częściowe rozliczanie prac zgodnie ze szczegółowym harmonogramem prac ustalonym po podpisaniu umowy, w oparciu o przedstawione wyniki poszczególnych etapów, a także zmiany harmonogramu, zgodnie z zapisami umowy.
- cz. V ZAŁOŻENIA DOTYCZĄCE PROWADZENIA KONSULTACJI SPOŁECZNYCH
Wnioskujemy o dodanie następującego punktu:
W przypadku zaistnienia uwarunkowań zewnętrznych pozostających poza kontrolą Stron, w tym zwłaszcza z powodu Siły Wyższej o której mowa w par. 17 ust. 3 pkt. e. umowy, w uzgodnieniu z Zamawiającym, możliwe jest przeprowadzenie konsultacji społecznych w innej formie niż spotkania bezpośrednie, np. z wykorzystaniem narzędzi teleinformatycznych.

Uzasadnienie:

W związku z zaistnieniem nadzwyczajnych okoliczności związanych z pandemią koronawirusa i całkowicie nieprzewidywalnym rozwojem w przyszłości, należy przewidzieć sytuację, w której przeprowadzenie spotkań bezpośrednich z interesariuszami czy Radami Gmin będzie niemożliwe lub niebezpieczne. W takim wypadku dopuszczalne byłoby przeprowadzenie np. spotkań wirtualnych i/lub konsultacji internetowych.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający dokonuje zmian opisu przedmiotu zamówienia zgodnie z wnioskiem Wykonawcy. W załączeniu zmieniony opis przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1 do SIWZ).

W związku z dokonaną zmianą treści SIWZ, zmianie ulega również termin składania i otwarcia ofert, tj:

- 1) rozdział XXIV w części „Miejsce oraz termin składania ofert” w ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Termin składania ofert upływa w dniu 5 maja 2020 r. o godz. 12:00”;
- 2) rozdział XXIV w części „Miejsce oraz termin otwarcia ofert” w ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1 Otwarcie ofert nastąpi w dniu 5 maja 2020 r., o godzinie 13:00”.

Pozostałe postanowienia specyfikacji pozostają bez zmian.

DYREKTOR
Zespołu Lubelskich
Parków Krajobrazowych
/-/ Justyna Jędruch